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Tillägg till uppdraget att ta fram förslag till en stadieindelad timplan för 
grundskolan 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens skolverk att i sitt arbete med att ta fram 
förslag till en stadieindelad timplan för grundskolan utgå från att den 
totala undervisningstiden i ämnet idrott och hälsa ökas från 500 timmar 
till 600 timmar från och med höstterminen 2016 och att utrymmet för 
elevens val från samma tidpunkt minskas med motsvarande antal timmar, 
från 382 till 282 timmar.  
 
Uppdraget är en komplettering av det uppdrag som regeringen gav till 
Skolverket den 15 maj 2014 om att ta fram förslag till en stadieindelad 
timplan för grundskolan (U2014/3489/S) och som ska redovisas till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 1 december 
2014. 

Skälen för regeringens beslut 

Det finns studier som pekar på ett starkt samband mellan fysisk aktivitet 
och ökad inlärningsförmåga. Resultat från dessa studier visar på positiva 
kopplingar mellan fysisk aktivitet, motorisk träning och skol-
prestationer. Som exempel kan nämnas Bunkeflo-projektet som är ett 
samverkansprojekt mellan skola, idrottsförening och forskning. Totalt 
har 220 elever i årskurs 1–9 deltagit i projektet varav hälften fått utökad 
undervisningstid i idrott och hälsa med 1 timme och 45 minuter per 
vecka. Malmö högskola har studerat effekterna av projektet. Resultatet 
visar att eleverna med utökad idrottsundervisning utvecklades bättre 
motoriskt och de fick även bättre skolresultat än den jämförelsegrupp 
som inte haft någon utökad idrottsundervisning. Mot denna bakgrund 
bedömer regeringen att det finns goda skäl att utöka undervisningstiden 
för ämnet idrott och hälsa. 
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Skolinspektionen har tidigare i ett flertal rapporter (se t.ex. rapport  
nr 43-2008:0138 och 43-2008:140) kritiserat skolor för att inte utforma 
elevens val på ett sådant sätt att eleverna får undervisning i den 
omfattning och med det innehåll de har rätt till. Det krävs mycket tid för 
rektorer och lärare för att planera och organisera undervisningen i 
elevens val. Detta arbete kan minskas till förmån för andra arbets-
uppgifter om elevens val ges i mindre omfattning. Utökningen av 
undervisningstiden i idrott och hälsa kan därför balanseras genom att 
elevens val minskas med motsvarande antal timmar. Statens skolverk bör 
därför i sitt arbete med att ta fram förslag till en stadieindelad timplan 
för grundskolan utgå från att undervisningstiden i idrott och hälsa 
utökas från nuvarande 500 timmar till 600 timmar och att tiden för 
elevens val minskas från 382 timmar till 282 timmar. 
 
Skolans möjlighet till profilering inom olika ämnen bedöms kunna 
tillgodoses även inom ramen för kvarvarande 282 timmar i elevens val.  
 
 
På regeringens vägnar 
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